Pag. 89. l. 10. οὐτοι δὲ τί π. ἡμῖν) Invectum videtur illud δὲ ab iis, qui non intelligebant, haec ordine orationis perpetuo superioribus esse annexenda; pendent enim ab isto initio, πλὴν ἀλλὰ, ὥσπερ ἐγώ &c. οὐτοι τί ποιήσουσιν ἡμῖν; ubi patet, vacare prorsus δέ malit tamen aliquis δὴ, quod, quia commode ponitur, neque ego repudio. Munus Dianaë virginis obstetricium haud sane iocis, & asperioribus quidem, caruit. Noster pro amore, quo numina Gentilium prosequebatur, singulari Iunonem ipsam fecit hoc in negotio false ridenter D. XVI; neque patres Ecclesiastici praeterire potuerunt, quin officium, intactae puellæ parum, ut videbatur, decorum perstringerent. Attamen modo nata nihil egit prius, quam hoc ipsum, quasi salutarem artem in utero fuisse commeditata. Apollodorum audi l. p. 13: Latona γεννᾷ πρώτην Ἀρτεμιν, ὃς ματαθεῖσα ὑστερον Ἀπόλλωνα ἐγέννησε: quantum eo nomine sorori debuerit Apollo, accurate Libanius exposuit T. II, pag. 662 A. verbo quidem lectissimo, προεκτρέχει μὲν Ἀρτεμις τοῦ Ἀπόλλωνος, ne eius, quae puerperis opem esset latura, difficilem fuisse partum credas: non dissentit Servius tum aliis in locis, tum ad Ecl. Virgilii IV, 10, ubi Lucinam accipit Dianam, advocate Terentio, cuius est in Andr. A. III, Sc. 1, *Iuno Lucina fer opem*: in Comoedia Graeca Menander ibi posuerat Ἀρτεμιν, testibus Donato & Euphrasio. Haec adeo vifum fuit observare, ut, si forte, succurram Tatiano istis in verbis § 12, p. 31, quae ad Lucianeal valde congruunt: Ἀφροδίτη δὲ γάμου πλοκαῖς ἔδεται μάγος ἐστιν Ἀρτεμις· Σερπεύει δὲ Ἀπόλλων. Dianam magam fando quis audivit? Hecaten si scripsisset, nihil erat, quod nos moraretur: quamvis enim pro eadem utramque Theologi veteres habeant, multum tamen abest, ut munia longe disparata poëtae aliquique scriptores confundant: simili modo Dianam etsi Lunam interpretentur, fuitne tamen unquam repertus, qui Dianam Endymionis amore captam dixerit? Non me fugit, quorsum tendat Gisb. Cuperus in Inscr. & Marmor. illustr. p. 270; sed ego, ut quidem mihi videor, meliorem a Tatiano gratiam inibo, si suum Dianaë munus reddam, proque maga secundis

totius antiquitatis suffragiis obstetricem esse iubeam : μαῖα δὲ ἐστιν Ἀρτεμίσια causa corruptelae proxima recentioribus literarum & pronuntiatio, quo mendi genere vix dici potest, quot adhuc veterum loca laborent; ut in Hesychio, Πλαιον, ασφαλὲς, βέβαιον pro Πλάγιον· Λοῖσα, ὀλέθρια pro Λοίγια· ἥγε & ἥιε, ἄγαν & αἰών in membranis saepe commutata: ἔργωλας nullius pretii vocabulum in Apollon. Rh. I, 1132, pro ἑριώλας, quod usurpat ipse IV, 1778. Sed exemplis parco. HEMST.

IN DIALOGOS MARINOS.

Pag. 90. l. 4. Ἐπιμεμηνέναι σοι) Commodo Lucianus eam locutionem adhibuit, quae gravissimi amoris, furorique proximi vim contineat: nam vetustus ille Polyphemus, ut testis est Theocrit. Eid. XI, 10, qui hoc in genere auctoritatis est in primis luculentae, cum Galateam amaret, Ἡρακλοῦ δόσις, οὐ μάλοις, οὐδὲ κικίνοις (tueri lectionem illam ut possis, blanditur tamen D. Heinsii σελίνοις, quae & praecedentibus aptius convenient, & persona Cyclopis) Ἄλλ' ὀλοῖς μανιάς —. Ergo recte quadrat Ἐπιμεμηνέναι τῇ Γαλατείᾳ. Usus verbi frequentissimus & Homero notus Il. Z, 160. perinde ac περιμαίνεσθαι τιὰ vel τινὶ, ἐμμαίνεσθαι, περιμανώς, ἐπιμανώς, ἐμμανώς ἔχειν. Luciano Doris una Nereidum, in quo sequitur Homerum Il. Σ, 45. aliis eodem nomine Oceani filia, Galateae mater: *At mihi, cui pater est Nereus, quam caerulea Doris Enixa est* — Ovid. Metam. XIII, 742, consentiens cum He. siodo. Fabulae, cuius in Homero & Euripidis Cyclope nullum exstat vestigium, auctorem Philoxenum tradidit Duris (Θουρίδις editur) apud Schol. Theocr. ad Eid. VI, 7. Polyphemus διὰ τὸν εὐβοσίαν τῶν θρεμμάτων καὶ τοῦ γάλακτος πολυπλίθειαν Galateae fanum ad Aetnam dedicarat: rationem eius rei cum Philoxenus Cytherius in Siciliam delatus ad Dionysium exputare non posset, finxit Polyphemum ἐρῆν τῆς Γαλατείας: certe Galateam istius poëtae drama, sive Cycloepem veteres laudent, quod unum fuerit opus, an duplex ac diversum, disquirendi locus non est: vide Athen. I, pag. 6, 7, ubi narratiunculam invenies haud inficetam de Philoxeno ad mulsum in mensa appositum in aurem loquente. Porro, quemadmodum Euripides & Nofer, sic cuiuscunque ordinis scriptores Polyphemum ad Aetnam collocare solent: hoc ab Homero proutus abhorret, si Cluverium audimus, qui multis con-

IN DIALOGOS MARINOS. 347

tendit, in opposito Siciliae latere sub Eryce monte Cyclops confeditisse: eum vid. Sic. Ant. II, c. 15. HEMST.

ead. l. 5. Δωρὶ) Nymphae nomen, filiae Oceanis, & uxoris Nerei. Hesiod. in Theog. Interdum pro ipso mari accipitur. Virg. Ecl. X: Doris amara suam non intermiscat undam. COGN.

Pag. 91. l. 5. Ἀπὸ τῆς σκοπῆς) Mss. L. & Ox. & ed. I. reetus, quam quod in reliquis σκοπίαις. SOLAN. Σκοπὴ & σκοπία tam pari sunt atque eadem prope potestate, ut ubi membranae dissentiantur, quod in his vocibus fieri saepius animadvertis, utra fuerit a scriptoribus profecta, discernere non licet. Σκοπὴ & ipse prospectus apud nostrum in Ἐπισκ. & specula, unde acies oculorum quaquaversum emitte possit: τις τῶν ὀξυδοκεύντων ἀπὸ τίνος σκοπῆς. Strab. VI, p. 409 C. ἀπὸ σκοπῆς θεωρεῖν, κατιθεῖν Plutarcho frequens: ita verbum σκοπιωρεῖσθαι in Aristoph. Vesp. v. 360 Hermippum expondere, monet Scholia. Neque tamen Luciano ignotum, minusve usitatum σκοπίᾳ apud Platonem eiusque imitatores ὥσπερ ἀπὸ σκοπίαις proverbii habitum accepit, de quo commodius alibi dicetur: Anyta Anth. VI, c. XXIV, Ep. 6, Φρεξοχόμα τέθε Πανι καὶ Αὐλίσσην ζέτο Νύμφαις Δώρου ὑπὸ σκοπίαις (melius erit ὑπὸ σκοπίᾳ vel σκοπιάν nisi forte malis ἐπὶ σκοπίᾳ) Θεύδοτος οἰσούμος. Theocrit. Eid. IX, 7, & Schol. Propius etiam accedit, quod Eid. I, 69, Αἴτνας σκοπιὰν usurpet, περιφραστικῶς, ait Scholia. ἀντὶ τοῦ τὴν ὑψηλὴν Αἴτνην quomodo Dionysius Perieg. σκοπίν 'Ερυμάνθου, 'Αρκαίνθου. Haec mihi ratio constitit, cur Fl. plurimarumque edd. scripturam non putaverim postponendam. Descriptio τῶν προπόδων τῆς Αἴτνης protensiisque iuxta litoris vera locique naturae conveniens: Αἴτνης παρωρεῖας dixit Philippus Theffal. in Epigr. apud Salmas. ad Solin. p. 73. HEMST.

ead. l. 6. ἐν τοῖς πρόποσι) Ut in Tim. ἐν τῇ ὑπωρείᾳ, & aliibi. BOURD.

ead. l. 9. Ἐμοὶ) Abundat. SOLAN.

ead. l. 10. Ταῦτα ὑμᾶς ἀνιδ.) Heliod. lib. I. BOURD.

ead. l. 12. ἐνδεῖ τὴν ὄψιν) Voces illas, quia Codd. addicebant, sedem commutare iussi. Vel in ordine vulgato ἐνδεῖ iungendum erat ad τὴν ὄψιν· nam ἐνδεῖς per se positum nullius hic est usus. Paulo ante, οὐδὲν ἐνδεέστερον δρῶν, ἢ εἰ δύ' ἔσταν. HEMST.

ibid. τὴν ὄψιν) Ms. Ox. & P. τὴν ὄψιν non cum καλὴ coniungunt, sed cum praecedenti ἐνδεῖ, quod probarem, nisi vulgariter tuerentur plurima alia apud nostrum loca; ut mox &

supra 3. x. c. 7, & i. στ. β. c. 36, εικ. c. 3, & καλλ. c. 10. ex quibus constat, familiarem hanc Luciano phrasin, quam & ideo hic servatam volui. Sic etiam Polyaenus Strat. VIII, p. 602 C. τὴν ὄψιν ἀστεῖαι. Iuntina καλὴ τὴν ὄψιν. SOLAN.

ead. l. 15. Καὶ γάλακτι) Τρόπος ἐπυμολογικός. BOURD.

Pag. 92. l. 1. Οἴα πυγχάρεις οὐσα τὴν ὄψιν) Negat quidem Servius, ex mari effigiem ullo pacto posse reddi: sed Lucianus hic aliter sentit, & in Halcyone, *Nonne vides*, inquit, *ut superiora sint serenitate conspicua, fluctibus autem sedatum mare ac tranquillum, δύοιον, ὃς εἰπεῖν, κατόπτρῳ, id est, speculo, ut sic dicam, consimile*. Theocrit. in Bucol. Eid. VI: *Καὶ γάρ θην οὐδ' εἶδος ἔχω κακὸν, ὃς με λέγοντι. Ή γὰρ πρὸν ἐσέβλεπον, οὐδὲ γαλάνα. Καὶ καλὰ μὲν τὰ γένεσια, καλὰ δ' ἐμίν ἀμφία κώρα &c.* Quod est huiusmodi: *Nec sum tam forma turpis, quam dico: in unda Nuper enim vidi ipse meos de litore vulnus, Cum nulli flarent tranquilla per aequora venti. Hinc illud Maronis sumtum est: — nuper me in litore vidi, Cum placidum ventis flaret mare —. COGN.*

*ead. l. 2. Εἴποτε γαλάνην εἴη) Apud Theocrit. Eid. VI, 35, Cyclops: Ή γὰρ πρὸν ἐσέβλεπον οὐδὲ γαλάνα. dubito, an Noster eo respexerit: modo certe, ubi nihil in Galatea, quod iure laudaret, habuisse Polyphemum asseverat Doris, praeter candorem, tum ipsum Galateae nomen, tum illud Theocriti cogitavit Eid. XI, 20, Λευκοτέρα πακτᾶς ποττεῖν: quod Ovidius ingenio suo magis confisus, quam imitandi successu, paulisper immutavit, *Mollior & cygni plumis & lacte coacto*. Qui Galateae toti, eius utique lacertis convenit candor: tales pinxit Valerium Flaccum omnino mihi persuadeo I, 135: *Hanc Panope, Dotoque soror, laetataque fluctu Prosequitur niveis pariter Galatea lacertis: Antra petens Siculo revocat de litore Cyclops: nam quod cum Codicibus edd. habent, nudis, nihil aliud est, quam nudum epitheton, nullaque venustate Galateae lacertos exornans. Tum antra petens ita distinxii, ut copulandum sit cum Cyclope, quod Pius satis recte explicuit: miror aliter fuisse vitum N. Heinsio, viro sagacissimo. HEMST.**